
 

Comune di Poggiodomo 

www.comune.poggiodomo.pg.it  

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 5 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 5 DEL 19-06-2020 

 

 

Oggetto: Individuazione sede del Consiglio Comunale previsto per il 26 giugno 2020. 

Centro CEA Legambiente Via del Colle. 

 

 
L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di giugno, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 
 

 

IL SINDACO 

 

Visti:  

 la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;  

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

http://www.comune.poggiodomo.pg.it/index.php
http://www.comune.poggiodomo.pg.it/


  

Decreto SINDACO n.5 del 19-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 2 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.64 dell’11 marzo 2020”; 

 -il Decreto Legge 16 marzo 2020 n.18 recante “Misure di potenziamento del servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.70 del 17.03.2020 in cui all’art.73 si dispone che «al fine di contrastare e 

contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di 

emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei 

Comuni, delle Province e delle Città Metropolitane e le giunte comunali, che non 

abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, 

possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri e trasparenza 

previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché 

siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia 

assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’art.97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità 

individuate da ciascun ente». 

Ritenuto  



  

Decreto SINDACO n.5 del 19-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 3 

di dover disciplinare le modalità di svolgimento delle sedute di Giunta e di Consiglio 

Comunale mediante individuazione di una nuova sede che a livello logistico consenta di 

mantenere il distanziamento sociale imposto dalle norme per fronteggiare l’emergenza 

sanitaria in parola; 

Sentito 

il Presidente del Consiglio comunale 

Acquisito  

il parere del Segretario comunale 

Preso atto 

Della disponibilità comunicata per il CENTRO CEA di Legambiente. 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000; 

DECRETA 

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 

dispositivo di cui al presente provvedimento;  

2) di convocare la seduta del Consiglio Comunale del 26 giugno 2020 presso il Centro CEA 

di Legambiente; 

3) di dare mandato al Settore Area Amministrativa di provvedere agli eventuali adempimenti 

e/o adeguamenti tecnologici, finalizzati a rendere possibile e/o più agevole lo svolgimento 

delle sedute secondo le modalità di cui al punto 2;  

4) di dare atto che il presente provvedimento deve essere attuato nel rispetto della normativa 

sulla protezione dei dati personali.  

 

 

 

 

 

 
 



  

Decreto SINDACO n.5 del 19-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL SINDACO 
 ANGELOSANTI EMILIO 
 
 


